
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 SERVIZI ALLA PERSONA

N. generale 1044 del 13/12/2022

OGGETTO: BIBLIOTECA COMUNALE  REALIZZAZIONE INIZIATIVE NATALE 2022.

La Determina viene pubblicata dal 15/12/2022 al 29/12/2022.



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona

Proposta Nr. 1248

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE  REALIZZAZIONE INIZIATIVE NATALE 2022.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- la Biblioteca comunale ha tra le proprie finalità la promozione del libro e la sensibilizzazione alla
lettura che realizza attraverso la proposta di attività culturali di vario tipo, come letture animate,
reading, incontri  con l’autore ed altri  eventi,  rivolte sia ai  piccoli  sia ad un pubblico giovane e
adulto;

- nell’ambito della programmazione culturale per il periodo natalizio, è prevista la realizzazione di
varie attività, tra cui letture animate rivolte ai bambini e alle loro famiglie;

Dato  atto  che  le  iniziative  in  occasione  delle  festività  natalizie  sono  stata  approvate  con
deliberazione di Giunta comunale n.308 del 10.11.2022 con la quale è stato dato parere favorevole
in  merito  alla  regolarità  tecnica,  ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1,  TUEL  -  D.Lgs.  n.  267  del
18.08.2000, e alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

Ritenuto quindi di  realizzare il  seguente programma di attività,  tutte  ad ingresso gratuito  per la
cittadinanza:

NATALE IN BIBLIOTECA

Sabato 3 dicembre 2022 – ore 10:30
STORIE DI AMICIZIA
Schiribizzo
Per bambini dai 3 ai 5 anni

Sabato 10 dicembre 2022 – ore 10:30
STORIE INVERNALI
Schiribizzo
Per bambini dai 3 ai 5 anni

Sabato 17 dicembre 2022 – ore 10:30
ASPETTANDO IL NATALE
Schiribizzo
Per bambini dai 3 ai 5 anni

Pagina 1 di 4



Giovedì 22 dicembre 2022 – ore 17:00
LO SCHIACCIANOCI di Hoffmann e altre storie
Susi Danesin
Per bambini dai 6 anni in su.

Mercoledì 28 dicembre 2022 – ore 17:00
BABBO NATALE E LE FORMICHE e altre storie
Susi Danesin
Per bambini dai 5 anni in su.

Ritenuto di procedere ad incaricare i soggetti di seguito indicati per le prestazioni specificate:

1. ASSOCIAZIONE  CULTURALE  ZEBRA,  Via  Alleghe  10  –  30175  Venezia,  C.F.  e
P.IVA 04029050277, legale rappresentante Chiara Frigo, per la realizzazione delle letture
animate in Biblioteca a cura di Susi Danesin nei giorni 22 e 28 dicembre 2022 per un totale
preventivato complessivo di € 732,00 (IVA al 22% inclusa);

2. PAOLA MARCHETTI, per la realizzazione delle letture animate in Biblioteca nei giorni
3,  10  e  17  dicembre  2022  per  un  totale  preventivato  complessivo  di  €  300,00  (da
assoggettare a ritenuta IRPEF del 20%) oltre ad € 25,50 per IRAP;

3. CINZIA MARDEGAN, per la realizzazione di letture animate in Biblioteca nei giorni 3, 10
e 17 dicembre 2022 per un totale preventivato complessivo di € 300,00 (da assoggettare a
ritenuta IRPEF del 20%) oltre ad € 25,50 per IRAP;

4. STUDIO MIOTTO s.a.s., Via Lorenzo Lotto 14 – 31033 Castelfranco Veneto (TV), C.F. e
P.IVA  03766380269,  legale  rappresentante  Roberto  Miotto,  per  la  realizzazione
dell’impianto grafico e della stampa del materiale per la comunicazione per un totale di  €
658,80 (IVA al 22% inclusa);

Richiamata la  Legge n.136 del  13.08.2010 e successive modificazioni,  e in particolare l’art.3  e
successivo D.L. 12/11/2010 N.187, convertito in Legge 17.12.2010 n.217, relativo all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie;

Viste le dichiarazioni agli atti con cui i soggetti sopra indicati si assumono gli obblighi previsti dalla
L.136/2010 art.3 e comunicano i dati del CCB dedicato;

Visti i seguenti numeri di CIG assegnati dall’ANAC che verranno comunicati alle ditte incaricate:
- CIG  ZAD389DDFF -  ASSOCIAZIONE  CULTURALE  ZEBRA,  Via  Alleghe  10  –

30175  Venezia,  C.F.  e P.IVA 04029050277,  legale  rappresentante  Chiara  Frigo,  per  la
realizzazione delle letture animate in Biblioteca a cura di Susi Danesin nei giorni 22 e 28
dicembre 2022;

- CIG  Z1C389DF1D  -  STUDIO  MIOTTO  s.a.s.,  Via  Lorenzo  Lotto  14  –  31033
Castelfranco  Veneto  (TV),  C.F.  e  P.IVA  03766380269,  legale  rappresentante  Roberto
Miotto,  per  la  realizzazione  dell’impianto  grafico  e  della  stampa  del  materiale  per  la
comunicazione;

Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale
ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la
risoluzione di diritto del contratto”;

Visto  il  Durc  attestante  la  regolarità  della  posizione  previdenziale  dell’ASSOCIAZIONE
CULTURALE ZEBRA Via  Alleghe  10  –  30175  Venezia,  C.F.  e P.IVA 04029050277,  legale

Pagina 2 di 4



rappresentante Chiara Frigo -  P.IVA 04029050277, rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale
Prot. INPS_33883018, valido sino al 05/04/2023;

Visto il Durc attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta STUDIO MIOTTO
s.a.s., Via Lorenzo Lotto 14 – 31033 Castelfranco Veneto (TV), C.F. e P.I. 03766380269, rilasciato
dallo Sportello Unico Previdenziale INPS_32675976 valido sino al 12/01/2023;

Dato atto che i presenti incarichi professionali rientrano nei limiti di spesa di cui al piano degli
incarichi di collaborazioni e prestazioni professionali a soggetti estranei all’amministrazione, di cui
all’art. 3 comma 55 Legge 244/2007), approvato in sede di bilancio 2021;

Richiamati:
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2022-2024, approvati con deliberazione consiliare n.

136 in data 28.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive variazioni;
- il  P.E.G.,  il  P.d.O.  ed  il  Piano  della  Performance  2022-2024,  approvati  dalla  Giunta

Comunale con deliberazione n. 1 del 13.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile e le
successive variazioni;

Richiamata, inoltre, la deliberazione di Giunta comunale n. 179 del 30.06.2022, successivamente
modificata con deliberazione di Giunta comunale n. 233 del 08.09.2022, dichiarate immediatamente
eseguibili, con cui è stato aggiornato il Piano degli obiettivi ed il Piano della Performance 2022 ed è
stato, altresì, approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 2022- 2024;
Visto il decreto sindacale prot.n.62091 del 31.12.2021 con il quale il sottoscritto è stato incaricato
della responsabilità del Settore Servizi alla Persona;

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di  conferire  all’ASSOCIAZIONE  CULTURALE  ZEBRA,  Via  Alleghe  10  –  30175
Venezia, C.F. e P.IVA 04029050277, legale rappresentante Chiara Frigo, la realizzazione
delle letture animate in Biblioteca a cura di Susi Danesin nei giorni 22 e 28 dicembre 2022
per un corrispettivo di € 732,00 (IVA al 22% inclusa) e di impegnare tale spesa al capitolo
149210 “Iniziative Culturali Biblioteca”, cod. bilancio 5.02.1.0103 del Bilancio 2022-2024,
esercizio finanziario 2022;

2) di conferire a  PAOLA MARCHETTI la realizzazione delle letture animate in Biblioteca
nei giorni 3, 10 e 17 dicembre 2022 e di impegnare la spesa di € 300,00 (assoggettata a
ritenuta IRPEF del 20%) al capitolo 149210 “Iniziative Culturali Biblioteca”, cod. bilancio
5.02.1.0103 del Bilancio 2022-2024, esercizio finanziario 2022 e la spesa di € 25,50 IRAP al
capitolo 149213 “INIZIATIVE CULTURALI BIBLIOTECA - IRAP SU PRESTAZIONI
DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE”, cod bil.  5.02.1.0102, del Bilancio 2022-
2024, esercizio finanziario 2022;

Pagina 3 di 4



3) di conferire a CINZIA MARDEGAN la realizzazione delle letture animate in Biblioteca nei
giorni 3, 10 e 17 dicembre 2022 e di impegnare la spesa di € 300,00 (assoggettata a ritenuta
IRPEF  del  20%)  al  capitolo  149210  “Iniziative  Culturali  Biblioteca”,  cod.  bilancio
5.02.1.0103 del Bilancio 2022-2024, esercizio finanziario 2022 e la spesa di € 25,50 IRAP al
capitolo 149213 “INIZIATIVE CULTURALI BIBLIOTECA - IRAP SU PRESTAZIONI
DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE”, cod bil.  5.02.1.0102, del Bilancio 2022-
2024, esercizio finanziario 2022;

4) di  conferire  a  STUDIO  MIOTTO,  s.a.s.  Via  Lorenzo  Lotto  14  –  31033  Castelfranco
Veneto  (TV),  C.F.  e  P.I.  03766380269,  legale  rappresentante  ROBERTO  MIOTTO,  la
realizzazione dell’impianto grafico del materiale pubblicitario delle iniziative in occasione
del Natale 2022 per un totale preventivato complessivo di € 658,80 (IVA al 22% inclusa) e
di impegnare tale spesa al capitolo 149210 “Iniziative Culturali Biblioteca”, cod. bilancio
5.02.1.0103 del Bilancio 2022-2024, esercizio finanziario 2022;

5) di disporre, con separati atti, la liquidazione di quanto dovuto.

Data della proposta: 29/11/2022

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Matteo Melchiorre

Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona
(Firmato digitalmente)

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 4 di 4

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 13/12/2022



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.274 del 13/12/2022

11/12/2022Data: Importo: 732,00

Oggetto: Ciclo di letture animante-BIBLIOTECA COMUNALE  REALIZZAZIONE INIZIATIVE NATALE 2022-Deli. G.C. n. 308/'22-CIG
ZAD389DDFF -iva 22%

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.012.463,86
933.369,28

732,00
934.101,28

78.362,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 11.200,00

8.001,80

732,00

8.733,80

Disponibilità residua: 2.466,20

Capitolo: 149210

Oggetto: INIZIATIVE CULTURALI BIBLIOTECA

Progetto: CULTURA

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2022 1930/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1930/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1930/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0018974 - ASSOCIAZIONE CULTURALE ZEBRABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 14/12/2022

ZAD389DDFFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.274 del 13/12/2022

11/12/2022Data: Importo: 300,00

Oggetto: Ciclo di letture animante-Prestazione occasionale-BIBLIOTECA COMUNALE  REALIZZAZIONE INIZIATIVE NATALE 2022-Deli.
G.C. n. 308/'22-riten. 20% e Irap per € 25,50

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.012.463,86
934.101,28

300,00
934.401,28

78.062,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 11.200,00

8.733,80

300,00

9.033,80

Disponibilità residua: 2.166,20

Capitolo: 149210

Oggetto: INIZIATIVE CULTURALI BIBLIOTECA

Progetto: CULTURA

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2022 1931/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1931/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1931/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0006631 - MARCHETTI   PAOLABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 14/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.274 del 13/12/2022

11/12/2022Data: Importo: 300,00

Oggetto: Ciclo di letture animante-Prestazione occasionale-BIBLIOTECA COMUNALE  REALIZZAZIONE INIZIATIVE NATALE 2022-Deli.
G.C. n. 308/'22-riten. 20% e Irap per € 25,50

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.012.463,86
934.401,28

300,00
934.701,28

77.762,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 11.200,00

9.033,80

300,00

9.333,80

Disponibilità residua: 1.866,20

Capitolo: 149210

Oggetto: INIZIATIVE CULTURALI BIBLIOTECA

Progetto: CULTURA

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2022 1932/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1932/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1932/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0017855 - MARDEGAN CINZIABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 14/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.274 del 13/12/2022

11/12/2022Data: Importo: 658,80

Oggetto: Realizzazione impianto grafico-BIBLIOTECA COMUNALE  REALIZZAZIONE INIZIATIVE NATALE 2022-Deli. G.C. n. 308/'22-
CIG Z1C389DF1D-iva 22%

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.012.463,86
934.701,28

658,80
935.360,08

77.103,78Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 11.200,00

9.333,80

658,80

9.992,60

Disponibilità residua: 1.207,40

Capitolo: 149210

Oggetto: INIZIATIVE CULTURALI BIBLIOTECA

Progetto: CULTURA

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2022 1933/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1933/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1933/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0017611 - STUDIO MIOTTO S.A.S. di Miotto Paolo, Roberto & C.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 14/12/2022

Z1C389DF1DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.274 del 13/12/2022

11/12/2022Data: Importo: 51,00

Oggetto: IRAP Marchetti e Mardegan (€ 25,50 * 2 su compenso di € 300,00 cadauna) per prestazione occasionale ciclo di letture
animante-BIBLIOTECA COMUNALE  REALIZZAZIONE INIZIATIVE NATALE 2022-Deli. G.C. n. 308/'22

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 27.550,00
24.247,43

51,00
24.298,43

3.251,57Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.050,00

705,08

51,00

756,08

Disponibilità residua: 293,92

Capitolo: 149213

Oggetto: INIZIATIVE CULTURALI BIBLIOTECA - IRAP SU PRESTAZIONI DI
LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE

Progetto:

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2022 1934/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1934/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1934/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002130 - IMPOSTA REGIONALE ATT.PRODUTTIVEBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 14/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 14/12/2022


